

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金	40,813	0	40,813
普通預金	3,418,786	3,222,181	196,605
前払費用	9,385	14,750	△ 5,365
未収金	33,636	0	33,636
流動資産合計	3,502,620	3,236,931	265,689
2.固定資産			
(1)その他の固定資産			
敷金	30,000	30,000	0
その他固定資産合計	30,000	30,000	0
固定資産合計	30,000	30,000	0
資産の部合計	3,532,620	3,266,931	265,689
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	9	0	9
預り金	0	0	0
未払法人税等	88,600	87,500	1,100
流動負債合計	88,609	87,500	1,109
負債の部合計	88,609	87,500	1,109
III 正味財産の部			
1.基金			
基金	2,280,000	2,280,000	0
2.一般正味財産	1,164,011	899,431	264,580
正味財産合計	3,444,011	3,179,431	264,580
負債及び正味財産合計	3,532,620	3,266,931	265,689

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I 資産の部				
1.流動資産				
現金	40,813			40,813
普通預金	2,799,601	619,185		3,418,786
前払費用	9,385			9,385
立替金	1,850,059		△ 1,850,059	0
未収金		33,636		33,636
流動資産合計	4,699,858	652,821	△ 1,850,059	3,502,620
2.固定資産				
(1)その他の固定資産	30,000			30,000
敷金	30,000			30,000
その他固定資産合計	30,000			30,000
固定資産合計	30,000			30,000
資産の部合計	4,729,858	652,821	△ 1,850,059	3,532,620
II 負債の部				
1.流動負債				
未払金	9	1,850,059	△ 1,850,059	9
預り金				0
未払法人税等		88,600		88,600
流動負債合計	9	1,938,659	△ 1,850,059	88,609
負債の部合計	9	1,938,659	△ 1,850,059	88,609
III 正味財産の部				
1.基金				
基金	2,280,000			2,280,000
2.一般正味財産	2,449,849	△ 1,285,838		1,164,011
正味財産合計	4,729,849	△ 1,285,838	0	3,444,011
				0
負債及び正味財産合計	4,729,858	652,821	△ 1,850,059	3,532,620

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			0
1.経常増減の部			0
(1)経常収益			0
①受取入会金	6,000	9,000	△ 3,000
受取入会金	6,000	9,000	△ 3,000
②受取会費	4,380,000	4,520,000	△ 140,000
正会員受取会費	4,280,000	4,450,000	△ 170,000
一般会員受取会費	10,000	0	10,000
賛助会員受取会費	90,000	70,000	20,000
③事業収益	272,372	185,294	87,078
事業収益	272,372	185,294	87,078
④受取交付金	0	0	0
受取交付金	0	0	0
⑤受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
⑥雑収入	1,217,540	1,417,038	△ 199,498
受取利息	40	38	2
雑収益	1,217,500	1,417,000	△ 199,500
経常収益計	5,875,912	6,131,332	△ 255,420
(2)経常費用			
①事業費			
事業経費	2,490,983	2,761,039	△ 270,056
日本代協会費	840,000	880,000	△ 40,000
ブロック負担金	105,696	81,835	23,861
委員会費	0	0	0
教育研修費	234,243	647,904	△ 413,661
事業広報費	1,018,044	1,072,500	△ 54,456
渉外費	293,000	78,800	214,200
事業推進費	0	0	0
事業費計	2,490,983	2,761,039	△ 270,056
②管理費			
会議費	37,680	83,396	△ 45,716
人件費	994,930	995,685	△ 755
福利厚生費	38,653	34,018	4,635
通信運搬費	284,814	323,008	△ 38,194
消耗品費	104,647	295,517	△ 190,870
水道光熱費	44,638	58,411	△ 13,773
賃借料	150,948	139,968	10,980
地代家賃	429,966	421,716	8,250
新聞図書費	22,450	24,000	△ 1,550
総会費	440,291	81,034	359,257
理事会費	13,920	29,220	△ 15,300
事務管理費			0
顧問料	132,000	132,000	0
雑費	336,812	311,409	25,403
管理費計	3,031,749	2,929,382	102,367
経常費用計	5,522,732	5,690,421	△ 167,689
評価調整前当期経常増減益	353,180	440,911	△ 87,731
評価損益等計			
当期経常増減額	353,180	440,911	△ 87,731
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外損益の部			
税引前一般正味財産増減額	353,180	440,911	△ 87,731
法人税事業税及び住民税	88,600	87,500	1,100
当期一般正味財産増減額	264,580	353,411	△ 88,831
一般正味財産期首残高	899,431	546,020	353,411
一般正味財産期末残高	1,164,011	899,431	264,580
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 基金増減の部			
基金期首残高	2,280,000	2,280,000	0
基金期末残高	2,280,000	2,280,000	0
IV 正味財産期末残高	3,444,011	3,179,431	264,580

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	特別会計	内部消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
①受取入会金				
受取入会金	6,000			
受取入会金計	6,000	0	0	6,000
②受取会費				
正会員受取会費	4,280,000			4,280,000
一般会員受取会費	10,000			10,000
賛助会員受取会費	90,000			90,000
受取会費計	4,380,000	0	0	4,380,000
③事業収益				
事業収益		272,372		272,372
事業収益計	0	272,372	0	272,372
④受取交付金				
受取交付金				0
受取本部交付金計	0	0	0	0
⑤受取寄付金				
受取寄付金	0	0		0
受取寄付金計	0	0	0	0
⑥雑収入				
受取利息	36	4		40
雑収益	1,217,500			1,217,500
雑収益計	1,217,536	4	0	1,217,540
経常収益計	5,603,536	272,376	0	5,875,912
(1)経常費用				
①事業費				
事業経費				0
支部対策費				0
日本代協会費	840,000			840,000
ブロック負担金	105,696			105,696
委員会費				0
教育研修費	223,889	10,354		234,243
事業広報費	973,046	44,998		1,018,044
渉外費	276,812	16,188		293,000
事業推進費				0
事業費計	2,419,443	71,540	0	2,490,983
②管理費				
会議費	35,598	2,082		37,680
人件費	939,960	54,970		994,930
福利厚生費	36,517	2,136		38,653
通信運搬費	269,078	15,736		284,814
消耗品費	98,865	5,782		104,647
水道光熱費	42,172	2,466		44,638
賃借料	142,608	8,340		150,948
地代家賃	406,210	23,756		429,966
新聞図書費	21,210	1,240		22,450
総会費	415,965	24,326		440,291
理事会費	13,151	769		13,920
事務管理費				0
顧問料	124,707	7,293		132,000
雑費	318,203	18,609		336,812
管理費計	2,864,244	167,505	0	3,031,749
経常費用計	5,283,687	239,045	0	5,522,732
評価調整前当期経常増減益	319,849	33,331		353,180
評価損益等計				0
当期経常増減額	319,849	33,331	0	353,180
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益				0
経常外収益計				0
(2)経常外費用				
経常外費用				0
経常外費用計				0
当期経常外損益の部				
税引前一般正味財産増減額	319,849	33,331	0	353,180
法人税事業税及び住民税		88,600		88,600
当期一般正味財産増減額	319,849	△ 55,269	0	264,580
一般正味財産期首残高	2,130,000	△ 1,230,569		899,431
一般正味財産期末残高	2,449,849	△ 1,285,838		1,164,011
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額				0
指定正味財産期首残高				0
指定正味財産期末残高				0
III 基金増減の部				
基金期首残高	2,280,000			2,280,000
基金期末残高	2,280,000			2,280,000
IV 正味財産期末残高	4,729,849	△ 1,285,838	0	3,444,011